
 

 

Загальна інформація про діяльність банку 
 

 

 

 

Повна назва Банку українською 

мовою 
Відкрите акціонерне товариство Акці-

онерний банк ”Старокиївський банк” 

Скорочена назва (яка використо-

вується під час здійснення опе-

рацій) 

 

ВАТ АБ “Старокиївський банк” 

Назва англійською мовою JSB “Starokievskiy bank” 

Дата державної реєстрації 31 грудня 1991 року 

Реєстраційний номер № 79 

Місцезнаходження Банку м. Київ, вул. Микільсько-

Ботанічна,6/8 

Розмір сплаченого статутного 

капіталу на дату затвердження 

Стратегії розвитку  

 

30 210 000,00   

 
         Реквізити Банку: 

- МФО: 321477 

- ідентифікаційний код Банку за ЄДРПОУ: 19024948   

- кореспондентський рахунок № 32003173301 в Управлінні Національ-

ного банку України в м. Києві та Київській обл.  

- Телекс:   131234 STARO UX 

- Інтернет - сторінка:  www.oldbank.com 

- E-mail: mail@oldbank.com 

mailto:mail@oldbank.com


        Банк створено у 1991 році та зареєстровано  Перший пенсійний коме-

рційний банк «Поштабанк» , правонаступником якого є ВАТ АБ «Старокиївсь-

кий банк». 

В травні 1994 року Банк реорганізовано в ЗАТ АБ «Старокиївський банк» 

за реєстровим №  79. Розпочинається активна комерційна і фінансова діяльність 

банку. Отримує ліцензію на право здійснення банківських операцій, ліцензію 

на право здійснення операцій з валютними цінностями і стає повноправним 

членом Українського міжбанківського валютного ринку України. 

У 1997 році впроваджено програмний комплекс «Клієнт – Банк», що до-

зволяє забезпечити якісне та оперативне обслуговування клієнтів. В цьому році 

Банк входить до складу Асоціації українських банків. 

 У 1999 році Банк отримує асоційоване членство в міжнародній платіжній 

системі VISA International, для цього підписана  спонсорська угода  з ВАТ 

“Укрексімбанком». 

 Оцінивши належним чином якість та зручність проведення розрахунків 

через карткові за участю Банку, багато клієнтів розпочали разом з Банком реа-

лізацію спільних зарплатних проектів. 

 Банк стає членом та учасником Фонду гарантування вкладів фізичних 

осіб. 

 У 2004 році Банк задовольняє потреби найвибагливіших клієнтів, укладає 

угоду з «Укрексімбанком» про асоційоване членство в міжнародній платіжній 

системі VASTERGARD International. 

   

 З 1994 року по 2009 рік Банк збільшує статутний капітал до 30210 

тис.грн.    

          Банк є користувачем інформаційних послуг Бюро кредитних історій.  

          

 Рівень регулятивного капіталу Банку відповідає сучасним вимогам Наці-

онального банку України.   

         Формування фондів та резервів відповідає вимогам чинного законодавст-

ва України та нормативно-правових актів Національного банку України. 

         Банк дотримувався економічних нормативів діяльності та нормативів 

обов’язкового резервування коштів, встановлених Національним банком Укра-

їни.     

 В травні 2009 року Банк реорганізовано в Відкрите Акціонерне Товарист-

во Акціонерний банк «Старокиївський банк». 

          

 Звіт формується станом на 01.01.2010 р. за 2009 р.  

 

Валюта звітності – гривня, одиниця виміру –  тисяча гривень.  

         

Протягом 2009 року Банк здійснював свою діяльність на підставі ліцензії 

Національного Банку України від 21.05.2009 р. № 130 на право здійснювати 



банківські операції, визначені частиною першою та п. 5-11 частини другої ст.47 

Закону України “Про банки та банківську діяльність”:  

- приймання вкладів (депозитів) від юридичних і фізичних осіб; 

- відкриття та ведення поточних рахунків клієнтів і банків – кореспонден-

тів, у тому числі переказ грошових коштів з цих рахунків за допомогою платі-

жних інструментів та зарахування коштів на них; 

- розміщення залучених коштів від свого імені, на власних умовах та на 

власний ризик; 

- надання гарантій і поручительств та інших зобов’язань від третіх осіб, які 

передбачають їх виконання у грошовій формі; 

- придбання права вимоги на виконання зобов’язань у грошовій формі за 

поставлені товари чи надані послуги, приймаючи на себе ризик виконання та-

ких вимог та прийом платежів (факторинг); 

- лізинг; 

- послуги з відповідального зберігання та надання в оренду сейфів для збе-

рігання цінностей та документів; 

- випуск, купівлю, продаж і обслуговування чеків, векселів та інших обо-

ротних платіжних інструментів; 

- надання консультаційних та інформаційних послуг щодо банківських 

операцій. 

  Дозволу Національного Банку України від 21.05.09р. № 130-2 на право 

здійснення наступних операцій: 

1. Операції з валютними цінностями: 

- неторговельні операції з валютними цінностями; 

- ведення рахунків клієнтів (резидентів та нерезидентів) в іноземній ва-

люті та клієнтів – нерезидентів у грошовій одиниці України; 

- ведення кореспондентських рахунків банків (резидентів і нерезиден-

тів) в іноземній валюті; 

- відкриття кореспондентських рахунків в уповноважених банках Укра-

їни в іноземній валюті та здійснення операцій за ними; 

- відкриття кореспондентських рахунків у банках (нерезидентах) в іно-

земній валюті та здійснення операцій за ними; 

- залучення та розміщення іноземної валюти на валютному ринку Укра-

їни; 

2. Організація купівлі та продажу цінних паперів за дорученням клієнтів. 

3. Здійснення операцій на ринку цінних паперів від свого імені (включаю-

чи андеррайтинг). 

4. Здійснення інвестицій у статутні фонди та акції інших юридичних осіб.  

5. Операції за дорученням клієнтів або від свого імені; 

- з інструментами грошового ринку; 

- з інструментами, що базуються на обмінних курсах та відсотках; 

-   з фінансовими ф`ючерсами та опціонами.  

6. Довірче управління коштами та цінними паперами  за договорами з юри-

дичними та фізичними особами.  



Діяльність на ринку цінних паперів протягом 2009 року проводилась Бан-

ком на підставі ліцензії ДКЦПФР на здісненння професійної діяльності на рин-

ку цінних паперів: діяльності по випуску та обігу цінних паперів;  № 1191 від 

11.10.2007 року. 

          Банк позиціонує себе як регіональний банк. Відділення Банку розташовані 

у місті Києві та області. Станом на 01.01.2010 р. регіональна мережа Банку на-

лічувала 6 відділень.  

  Діяльність Банку зосереджена в  Київському регіоні. Цей регіон має ви-

сокий рівень концентрації банківських установ і характеризуються як перспек-

тивністю розвитку, так і високим рівнем конкуренції. В цих умовах, протягом 

2009 року були значно нарощені обсяги операцій Банку. Довгий період перебу-

вання Банку на ринку банківських послуг,  нарощування капіталу Банку, тери-

торіальне розташування офісів Банку, розвиток торговельної мережі, а також 

високопрофесійна робота колективу Банку сприяли росту клієнтської бази та 

обсягів операцій. Розвиваючи свої конкурентні переваги, Банк особливу уваги 

приділяє організації комплексного банківського обслуговування  VIP – клієн-

тів, що передбачає відмову від використання стандартних методів роботи  на 

користь індивідуального набору рішень та банківських продуктів.  

Банк є універсальною банківською установою.      

Стратегичною метою діяльності Банку є створення гармонійної моделі вза-

ємовідносин Банку з іншими суб`єктами економічного простору України, за 

якою Банк буде відігравати провідну роль в якості фінансвого посередника з 

метою комплексного акумулювання та ефективного використання грошових 

ресурсів для розвитку сільськогосподарського і виробництва, переробки сіль-

госппродукції, активного сприяння  розвитку промисловості та фінансового 

ринку України, розвитку житлового будівництва і соціальної сфери, сприяння 

проведення природоохоронних і екологічних заходів, а також для забезпечення  

максимального прибутку своїм акціонерам, високої фінансової стабільності та 

конкурентоспроможності, якісного задоволення потреб своїх клієнтів у різно-

манітних банківських послугах. 

В цілому банківська діяльність ВАТ АБ “Старокиївський банк” у 2009 році 

здійснювалась у відповідності зі стратегічною метою. Цей період можна охара-

ктеризувати як час стабільного розвитку банківської установи.  

Доходи банку склали 72035 тис. грн., а витрати – 71956 тис. грн. В струк-

турі доходів найбільшу частку мають доходи від кредитування – 72 %, а також 

доходи від розрахунково-касового обслуговування – 16 % та валютні доходи – 

11 %. В структурі ж витрат найбільшу частку мають відсотки по депозитах 

юридичних та фізичних осіб – 50 % та адміністративні витрати – 23 %. 

Основними контрагентами Банку були банки в частині міжбанківського 

кредитування, в частині поточного кредитування підприємства перероблюва-

льної та будівельної галузей, продовольчі та обслуговуючі компанії в частині 

розрахунково-касового обслуговування їх операцій та інші суб`єкти підприєм-

ницької діяльності. 



 З метою забезпечення стабільної діяльності в банку функціонує підрозділ 

за оцінкою і управлінням фінансовими ризиками. В задачі підрозділу входить 

виявлення, моніторинг і ухвалення рішень по різних видах ризиків,  які можуть 

негативно вплинути на капітал банку.  

 

Управління  ризиками   

  

Банк управляє активами і пасивами, капіталом, фінансовими ризиками (кредит-

ним, ризик ліквідності, процентний, валютний, ринковий) та не фінансовими 

(стратегічний, операційний, ризик репутації). 

 

Управління ризиками здійснюється відповідно до внутрішніх документів (полі-

тик, положень, методик тощо) та забезпечується шляхом інтегрування процесу 

управління ризиками в загальну технологію проведення операцій у банку. 

Інструментами управління ризиками є внутрішні ліміти і обмеження, що засто-

совуються уповноваженими особами та структурними підрозділами банку в 

рамках наданих їм повноважень та спрямовані на забезпечення дотримання 

економічних нормативів та вимог Національного банку України. 

 

Суб’єктами процесу управління ризиками є Правління, Комітет з питань управ-

ління активами і пасивами (КУАП), Кредитний комітет, Підрозділ за оцінкою і 

управлінням фінансовими ризиками, Управління аудиту. 

КУАП здійснює загальне управління ризиками та звітує Правлінню про їх рі-

вень. КУАП приймає рішення які  

ризики і в якій мірі може прийняти на себе банк, а також оцінює адекватність 

очікуваної дохідності рівню ризику, який приймає на себе банк. 

 

Кредитний комітет управляє кредитним портфелем в межах повноважень, деле-

гованих Правлінням, а також лімітів та обмежень, визначених КУАП.  

До основних функцій відділу контролю ризиків належать: ідентифікація ризи-

ків, їх кількісна та якісна оцінка, підготовка загального опису ризикових пози-

цій і звітування перед КУАП, підготовка рекомендацій щодо тактики роботи з 

ризиками для утримання їх рівня в межах, встановлених Політикою, розробка 

та удосконалення методик оцінки та управління ризиками. 

  

Управління аудиту здійснює контроль за дотриманням внутрішніх процедур і 

правил. 

 

Протягом року рівень ризиків залишався в межах, визначених Політикою, як 

прийнятний. Банк дотримувався економічних нормативів та вимог щодо 

обов’язкового резервування, встановлених Національним банком України. По-

літика ціноутворення та управління активами і пасивами забезпечили отриман-

ня банком процентної маржі, необхідної для виконання запланованого прибут-

ку. 

 



 

 

Управління кредитним ризиком 

 

Управління кредитним ризиком здійснюється шляхом прийняття Кредитним 

комітетом банку кредитної політики ( розробленої відповідно до стратегічних 

цілей банку, політики з питань управління ризиками, рішень КУАП щодо про-

центної та лімітної політики), яка затверджується Правлінням. 

Політика банку щодо управління кредитним ризиком визначається за такими 

позиціями: 

- визнання процедур проведення кредитних операцій; 

- обмеження кредитного ризику: політика щодо концентрацій та вели-

ких кредитів, кредитування груп пов’язаних осіб; 

- класифікація кредитів, що відбувається шляхом оцінки позичальника 

за допомогою внутрішньої системи кредитних рейтингів; встановлен-

ня кредитних рейтингів позичальників банк розглядає як основний ін-

струмент оцінки ризику кредитного портфеля. Визначення адекватно-

сті сформованого резерву та прогнозу відрахувань у резерв; 

- встановлення вимог щодо оцінки ліквідності та прийнятності забезпе-

чення за операціями банку; 

- адекватного резервування під можливі збитки для покриття очікува-

них втрат за кредитними операціями. 

 

Рівень кредитного ризику визначається на основі розроблених методик аналізу 

кредитоспроможності позичальників, оцінки стану обслуговування боргу, оцін-

ки ліквідності та прийнятності забезпечення. 

Встановлені банком ліміти на одного контрагента, на одного інсайдера банку, 

концентрації „великих” кредитів протягом 2009 року  виконувалися, що забез-

печило дотримання відповідних нормативів НБУ. 

 

Управління ризиком ліквідності 

 

Загальне управління ризиком ліквідності та визначення заходів для підтриман-

ня необхідного рівня ліквідності забезпечує КУАП. 

Банк є консервативним у прийнятті ризику ліквідності, оскільки виконання пе-

ред клієнтами своїх зобов’язань є найважливішим пріоритетом. Головною ме-

тою управління ризиком ліквідності є його утримання в установлених межах. 

 

Для оцінки ризику ліквідності застосовуються: коефіцієнтний аналіз ліквіднос-

ті; геп-аналіз; аналіз структури залучення коштів.   

 

Управління ризиком ліквідності включає в себе контроль платіжних потоків, 

контроль можливості короткострокового запозичення, відслідкування позаба-

лансових зобов’язань та мобілізаційний план на випадок настання певних кри-

зових ситуацій. 



На випадок виникнення кризової ситуації – банк застосовує План забезпечення 

ліквідності на випадок надзвичайної ситуації, який передбачає дії банку для 

подолання кризи ліквідності та компенсації дефіциту грошових коштів.  

Протягом 2009 року нормативи миттєвої, поточної та короткострокової ліквід-

ності ( внутрішні та встановлені НБУ), були дотримані, показники ліквідності 

мали задовільні значення. 

 

Управління процентним ризиком 

 

Головною метою управління процентним ризиком є підтримання процентного 

ризику в прийнятих межах. 

 

Управління процентним ризиком здійснює КУАП з визначенням заходів щодо 

підтримання прийнятого рівня процентного ризику. 

 

Управління процентним ризиком здійснюється шляхом встановлення лімітів на 

розриви між активами та пасивами, чутливими до зміни процентних ставок ( у 

перспективі від тижня до кількох місяців). 

Ефективність використання коштів банк оцінює за допомогою чистої процент-

ної маржі. Реалізація процентної політики здійснюється з урахуванням встано-

вленого політикою мінімального рівня чистої процентної маржі. Банк здійснює 

факторний аналіз зміни чистої процентної маржі у розрізі основних валют. 

 

За 2009 рік рівень чистої процентної маржі становить 5% і перевищив заплано-

ваний рівень 4% річних. 

 

Управління валютним ризиком 

 

Головною метою управління валютним ризиком є підтримання його рівня  у 

прийнятих межах. Управління валютним ризиком здійснюється шляхом вста-

новлення лімітів концентрацій ризику  та проводиться  моніторинг дотримання 

встановлених лімітів. 

 

Протягом 2009 року банк дотримувався нормативів відкритої валютної позиції, 

встановлених Національним банком України. 

 

Управління ринковим ризиком 

 

Банк розглядає ринковий ризик як наявний або потенційний ризик для надхо-

джень та капіталу, який виникає через несприятливі коливання вартості цінних 

паперів які є в торговельному портфелі. 

Джерелом ринкового ризику є наявність у портфелях банку інструментів, вар-

тість яких залежить від ринкових котирувань. 

 

Банк приймає ринковий ризик та підтримує його рівень у прийнятних межах. 



 

Враховуючи недостатній рівень розвитку ринків в Україні, банк обмежено ви-

користовує торгові інструменти, що несуть ринковий ризик. 

 

Управління операційним ризиком 

 

Банк мінімізує операційні ризики шляхом забезпечення повної регламентації 

порядку здійснення банківських операцій ( опису бізнес процесів) та поточно-

го/ систематичного контролю їх здійснення і дотримання встановлених  правил. 

 

Запровадження нових послуг та операцій здійснюється в банку після затвер-

дження технологій та процедур їх здійснення внутрішніми документами. 

Управління операційним ризиком здійснюється шляхом: 

- використання принципу розподілу функцій та повноважень, подвійно-

го введення та підтвердження операцій; 

- проведення аудиту і внутрішнього контролю за дотриманням норма-

тивних вимог, управлінських рішень, внутрішніх процедур, порядків 

та технологічних карт; 

- удосконалення системи управлінської інформаційної підтримки, чіткої 

регламентації доступу і правил користування мережою; 

- забезпечення контролю юридичного оформлення операцій шляхом 

використання типових форм договорів та попереднім узгодженням 

угод юридичним відділом; 

- підвищення кваліфікації персоналу; 

- удосконалення програмного забезпечення банку, засобів зв’язку та пе-

редавання інформації, забезпечення резервних каналів зв’язку, збері-

гання копій у відокремлених захищених приміщеннях з обмеженим 

доступом; 

- здійснення на системній основі перевірок діяльності підрозділів за 

усіма напрямками діяльності на відповідність внутрішнім порядкам. 

 

Платоспроможність банку 

 

Капітал банку відповідав вимогам Національного банку України. Зростання ре-

гулятивного капіталу у 2009 році відбулося за рахунок прибутку та внесків до 

cубординованого боргу  банку. Значення нормативу адекватності регулятивно-

го капіталу та основного капіталу на кінець 2009 року становили відповідно 

12,92% та 10%. 

Рівень платоспроможності Банку визначається нормативами ліквідності. 

Норматив миттєвої ліквідності (Н4) вказує на здатність Банку забезпечити 

своєчасне виконання своїх грошових зобов`язань за рахунок високоліквідних 

активів, станом за 31.12.2009 р. склав 29,93 %, що перевищує нормативне зна-

чення в розмірі 20 %. Норматив поточної ліквідності (Н5) встановлюється для 

визначення збалансованості строків і сум ліквідних активів та зобов`язань бан-

ку, нормативне значення якого повинно дорівнювати не менше ніж 40 %, ста-



ном за 31.12.2009 р. склав 76,52 %. Норматив короткострокової ліквідності (Н6) 

встановлюється для контролю за здатністю банку виконувати прийняті ним ко-

роткострокові зобов`язання за рахунок ліквідних активів, нормативне значення 

якого на рівні не менше 20 %, фактично станом на 31.12.2009 р. склав  32,61%.  

Протягом 2009 року  банк не припиняв та не ліквідував будь-яких видів 

банківської діяльності.  

 

Органами управління АБ „Старокиївський банк” є Загальні Збори, Спо-

стережна рада та Правління  

 

Управління Банком в межах своєї компетенції здійснюють загальні збори акці-

онерів, Спостережна Рада та Правління банку. В період між Загальними збора-

ми акціонерів функції вищого керуючого органу виконує Спостережна Рада 

банку в межах повноважень, наданих Загальними зборами акціонерів   і Стату-

ту Банку. 

 До її складу входять члени Спостережної ради в кількості  трьох осіб. Члени 

Спостережної ради несуть, згідно з законодавством, відповідальність за захист 

інтересів банку, збереження банківської таємниці та іншої конфіденційної ін-

формації, що стала їм відома у зв’язку із здійсненням своїх повноважень.   

Відповідно до Статуту банку головними функціями Спостережної Ради Банку є 

призначення та звільнення голови та членів Правління Банку, здійснення конт-

ролю за діяльністю Правління Банку, приймання  рішень щодо створення, рео-

рганізації відділень та інших підрозділів Банку, створює органи управління фі-

нансовими ризиками та здійснює інші функції.  

Правління банку є постійно діючим виконавчим органом, яке здійснює керів-

ництво поточною діяльністю банку і несе відповідальність за ефективність його 

роботи згідно з Статутом банку та Положенням про Правління. 

Основними повноваженнями Правління банку є організація виконання рі-

шень Загальних зборів акціонерів та Спостережної Ради, визначення чисельно-

сті та структури працівників банку, керівництво роботою структурних підпоз-

ділів Банку, оперативне, в межах своєї компетенції, регулювання розмірів від-

соткових ставок  по активним та пасивним операціям Банку, розгляд докумен-

тів ревізій, перевірок, а також звітів керівників підрозділів Банку та організація 

розробки та прийняття рішення про здійснення Банком нових видів послуг в 

межах компетенції Правління.  

Керівництво банку частки в акціях не має. 

На 01.01.2010 р. істотної частки в статутному фонді Банку акціонери не 

мають. 

Іноземних інвесторів Банк не має. 

Кількість працівників на кінець звітного періоду складає 143, збільшення 

на 23 чол. в порівнянні з попереднім роком. 

Обмежень, щодо володіння активами, банк не має.  

 

 Голова правління АБ „Старокиївський банк”                   Ю.В. Яременко     

  Головний бухгалтер                                                             С.І. Сєдих              


